nos vtrū
p̄p̄tūm
viter va
p̄t vtrū
ad p̄p̄tū
vtrū ab
quo labo
volung
vtrū
mag⁹ gan

Septima pena spiritualis

scire certitudinalit̄ puatos esse illa potestate qua potuissent lucrari celum si voluissent. Tunc aut̄ non poterunt qđ potuissent hic facilliter: et de hoc erunt certi. Et hec pena dabit̄ illis qđ hoc nō fecerūt quādo potuissent. Tales sunt qui nō habēt fidē certā: aut si habent fidem illa est mortua. Ubi notandum sicut dicit̄ in summa de virtutibus ca. de fide: qđ tria etigūtur ad bene operandum: scire: posse: et velle. Et qđ in intentione operatiōis p̄ior: est finis bis qđ sunt ad finē: et s̄m naturā finis sumatur ea que sunt ad finē. sō in operādo ea qđ sunt ad deū et salutē nostrā necessē habem̄ finis bonitatē cognoscere et desiderare: et aliquā fiduciā obtinēdi habere: vt. s. cognoscām? quo debem̄ renderc: et vellm̄ venire et speremus posse venire. Nō em̄ tēpranda sunt qđ oīno effici nō possunt: vt aut̄ sapiens. Fide bonitatē finis cognoscim̄: charitate desideram̄: spe fiduciā obtinēdi habem̄. Et qđ scire est dīminutū in vīrōnali: et posse in irascibili: et velle ī ordiat̄ in cōcupiscibili. s̄s fides ē supplemētū cognitiōnis in rōnali: spes supplemētū fortitudinis in irascibili: et charitas est ordinatiua volūtatis in cōcupiscibili. Fide agnoscim̄ supernū bonū siue summū bonū ec̄ bonū se cōmunicans: et quā cognitiōne due affectiōes oriūt̄. s. spes et eo qđ cognoscit̄ liberalissim̄ bona sua cōicando: et desiderat̄ et eo qđ cognoscit̄ esse bonū quo nihil meli⁹ pot̄ desiderari. Bonum enim est qđ desiderat̄ ab oībus: vt ait̄ br̄s Dionisi⁹. et s̄m Aristote. Via bonū eroprāt. Ultra boīs absq̄ iumie fidet̄ vaga est nesciēs quo tendat. Jo. xij. Qui ambulat in tenebris nescit̄ quo vadat. s̄d absq̄ fide ad molā istoz tēporaliū circuit ad modū sansonis exo-

culati. Iudic. xvi. et̄na nec cognosces nec cupies. ps. In circuitu impij ambulant. Et in li. d̄fere salutē d̄. Ad hoc qđ fides sit cōmēdabilis d̄z br̄e tria. s. veridicā cōfessionē: magnificā denotio nem: et caritaticā p̄fessionē. P̄mo igitur fides d̄z br̄e veridicā cōfessionē vt verū dicat: ne aliud credat: alit̄ viuat: vt. s. fides sit viua nō mortua: vera nō ficta. Res em̄ mortua nō est res: s̄z eq̄ uoce: sicut bō mortuus nō est bō. Res em̄ ficta pp̄le nō est dicēda res: sicut leo p̄ct̄ nō est leo. denari⁹ de auricalco non est ver⁹ denari⁹ qđ d̄z esse de auro. Tales sunt falsi et ficti xp̄iant. de qđ dicit̄ ap̄lus Titū. i. Confitent̄ se nosse deū: facti aut̄ negāt. Tales sunt sicut cōimera qđ est res ficta: et tñ nihil est in rerū natura. Fides veridica est sic viuēdo sicut credit. Scōdo d̄z br̄e magnificā denotatiōē in trib⁹. P̄mo vt in solo deo cōfidat etiā si naturā vel rō cōtradicat. Tale fidē habuit abrahā qđ vetulus de vetula et sterili p̄tra d̄z rōnē credidit deo p̄mittētī qđ hēret semen ī quo b̄ndicerent̄ oēs gēres. Uñ dicit̄ Gen. xv. Credidit abrahā deo et reputatū est ei p̄ iusticiā. Scōdo fides ē magna si in aduersitate nō deficiat s̄z pl⁹ inualescat: de qđ dicit̄ saluator. Mat̄. xvij. Si habueritis fidē sicut granū sinapis et. Vianū sinapis p̄ro pl⁹ terit̄ fort⁹ v̄iget. Talsis fuit fides martyriū: qđ vt d̄: Heb. xi. p̄ fidē v̄icerūt regna ludibria: et verbera: insup et vincula et carceres. de hac fide d̄. i. Jo. v. Hec est virtus: et qđ vincit̄ mūdum fides n̄ra. Tale nō habuit petr⁹ qđ vidēs ventū validum timuit et statim merisus fuit: cui et saluator dicit̄ Mat. xliij. Modice fides quare dubitasti? Sic multi videntes ventū validū tribulati statim titubāt et mergūt̄ in mari desperatiōis: qđ